
 

 
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 29 августа  2025 года № 28 

 
с. Орехово 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2025 ГОДА» 
 
В целях исполнения статьи 262.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 1 

полугодие 2025 года. 
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Сельские новости». 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 
 
 
 
Глава сельского поселения                                                              А.Н.Тимофеев 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
2 

 
 
 
 
 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Ореховского сельского поселения 
от 29.08.2025 г. № 28 

 
Объем поступлений доходов в бюджет Ореховского сельского поселения  

за 1 полугодие 2025 года 

Наименование 
показателя 

Код 
стр
оки 

Код дохода 
по КД 

Утвержденн
ые 

бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненн
ые 

назначения 

Доходы бюджета- всего 010 Х 14398393,00 6039694,84 8358698,16 

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджета субъекта РФ 

010 00020215001
100000150 

2392000,00 1195998,00 1196002,00 

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов 
муниципальных районов 

010 00020216001
100000150 

800000,00 800000,00 0,00 

Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление 
дорожной деятельности 
в отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования, а 
также капитального 
ремонта и ремонта 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов 
населенных пунктов 

010 00020220216
100000150 

2271882,00 0,00 2271882,00 

Прочие субсидии 
бюджетам сельских 
поселений 

010 00020229999
100000150 

341941,00 341941,00 0,00 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 

010 00020230024
100000150 

3900,00 1950,00 1950,00 



 

 
3 

осуществление органами 
местного 
самоуправления 
поселений 
государственных 
полномочий по 
составлению протоколов 
об административных 
правонарушениях 

Субвенции на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

010 00020235118
100000150 

187000,00 74055,30 112944,70 

Прочие межбюджетные 
трансферты,передаваем
ые бюджетам сельских 
поселений 

010 00020249999
100000150 

233000,00 233000,00 0,00 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 
статьи 224 НК РФ, за 
исключением доходов, 
полученных 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
частных нотариусов и 
других лиц, 
занимающихся частной 
практикой 

010 00010102010
011000110 

2284600,00 1167464,22 1117135,78 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 

010 00010102020
011000110 

700,00 0,00 700,00 



 

 
4 

практикой в соответствии 
со статьей 227 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами, не 
являющимися 
налоговыми резидентами 
Российской Федерации 

010 00010102030
011000110 

26000,00 5698,35 20301,65 

Налог на доходы 
физических лиц  в виде 
фиксированных 
авансовых платежей с 
доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися 
иностранными 
гражданами, 
осуществляющими 
трудовую деятельность 
по найму  на основании 
патента в соответствии 
со статьей 227.1 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 

010 00010102040
011000110 

7300,00 350,20 6949,80 

Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащее 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 00010302230
010000110 

2136300,00 834884,41 1301415,59 

Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 00010302240
010000110 

9630,00 5140,86 4489,14 



 

 
5 

Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 00010302250
010000110 

2157450,00 909802,01 1247647,99 

Доходы от уплаты 
акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 00010302260
010000110 

-218810,00 -89902,11 -128907,89 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта 
налогообложения 
доходы 

010 00010501011
011000110 

181800,00 146893,56 34906,44 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта 
налогообложения 
доходы, уменьшенные на 
величину расходов 

010 00010501021
011000110 

368700,00 125228,70 243471,30 

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах поселений  

010 00010601030
101000110 

370000,00 13474,45 356525,55 

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

010 00010606033
101000110 

264000,00 134450,00 129550,00 



 

 
6 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

010 
 
 
 
 
 

00010606043
101000110 
 
 
 
 

339000,00 10370,89 328629,11 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности сельских 
поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и 
автономных учреждений) 

010 00011105025
100000120 

165000,00 82260,00 82740,00 

Прочие поступления от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

010 00011109045
100000120 

70000,00 46635,00 23365,00 

Административные 
штрафы, установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
нарушение 
муниципальных 
правовых актов 

010 00011602020
020000140 

7000,00 0,00 7000,00 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации 
Ореховского сельского поселения 

от 29.08.2025 г. № 28 
 

Распределение расходов бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2025 года 

Наименование 
показателя 

Код  
стр

Код расхода по ППП, 
ФКР, КЦСР, КВР, ЭКР 

Утвержденн
ые 

Исполнено Неисполненн
ые 



 

 
7 

оки бюджетные 
назначения 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы 
бюджета - 
всего 200 X 

15508803,00 5416487,70 10092315,30 

в том числе: 
   

   

Фонд оплаты 
труда 
государственн
ых 
(муниципальн
ых) органов 200 

00001020600000110121 840048,00 525703,68 314344,32 

Взносы по 
обязательном
у социальному 
страхованию 
на выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственн
ых 
(муниципальн
ых) органов 200 

00001020600000110129 253700,00 144524,48 109175,52 

Фонд оплаты 
труда 
государственн
ых 
(муниципальн
ых) органов 200 

00001040100000111121 2866512,00 1325393,76 1541118,24 

Иные выплаты 
персоналу 
государственн
ых 
(муниципальн
ых) органов, 
за 
исключением 
фонда оплаты 
труда 200 

00001040100000111122 139763,00 139743,12 19,88 

Взносы по 
обязательном
у социальному 
страхованию 
на выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 200 

00001040100000111129 893900,00 377958,05 515941,95 



 

 
8 

государственн
ых 
(муниципальн
ых) органов 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг 200 

00001040100000191244 376800,00 141800,46 234999,54 

Закупка 
энергетически
х ресурсов 200 

00001040100000191247 56200,00 34068,88 22131,12 

Уплата прочих 
налогов, 
сборов 200 

00001040100000191852 10000,00 3551,00 6449,00 

Уплата иных 
платежей 200 

00001040100000191853 10400,00 7968,96 2431,04 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг 200 

00001040100072090244 3900,00 1950,00 1950,00 

Резервные 
средства 200 

00001110400020020870 5000,00 0,00 5000,00 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг 200 

00001130920020010244 42020,00 24871,44 17148,56 

Уплата иных 

платежей 200 

00001130920020010853 5850,00 5663,00 187,00 

Иные 
межбюджетны
е трансферты 200 

00001130950070010540 95788,00 47894,00 47894,00 

Иные 
межбюджетны
е трансферты 200 

00001130950070020540 12000,00 6000,00 6000,00 

Иные 
межбюджетны
е трансферты 200 

00001130950070050540 6000,00 3000,00 3000,00 

Иные 
межбюджетны
е трансферты 200 

00001130950070060540 6000,00 3000,00 3000,00 

Фонд оплаты 
труда 
государственн
ых 
(муниципальн
ых) органов 200 

00002030300051180121 115000,00 55306,69 59693,31 

Взносы по 
обязательном
у социальному 
страхованию 
на выплаты 200 

00002030300051180129 34730,00 16702,61 18027,39 



 

 
9 

денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственн
ых 
(муниципальн
ых) органов 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и услуг 200 

00002030300051180244 37270,00 2046,00 35224,00 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и услуг 200 

00003100940020030244 50000,00 1169,00 48831,00 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг 200 

000040534000S2250244 175147,00 169000,00 6147,00 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг 200 

00004093150020090244 2360242,00 400866,26 1959375,74 

Закупка 
энергетически
х ресурсов 200 

00004093150020090247 348000,00 196094,23 151905,77 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг 200 

000040931500SД00144 4141089,00 0,00 4141089,00 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг 200 

00005010500020030244 40000,00 20174,41 19825,59 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг 200 

00005033620020070244 952000,00 572690,54 379309,46 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг 200 

000050336200S1300244 312840,00 312840,00 0,00 

Иные 
межбюджетны
е трансферты 200 

00008010950070030540 5000,00 5000,00 0,00 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг 200 

00008014400000591244 947004,00 702445,10 244558,90 



 

 
10 

Закупка 
энергетически
х ресурсов 200 

00008014400000591247 52000,00 11259,32 40740,68 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и услуг 200 

00008014420000591244 71600,00 35458,70 36141,30 

Закупка 
энергетически
х ресурсов 200 

00008014420000591247 21000,00 7520,11 13479,89 

Иные пенсии, 
социальные 
доплаты к 
пенсиям 200 

00010014910080010312 222000,00 114823,90 107176,10 

Результат 
исполнения 
бюджета 
(дефицит/про-
фицит) 450 X 

-1110410,00 623207,14 

X 

 
Приложение № 3 

к постановлению администрации 
Ореховского сельского поселения 

от 29.08.2025 г. № 28     
 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения  
за 1 полугодие 2025 года 

Наименовани
е показателя 

Код 
стр 
оки 

Код источника 
финансирования по 
КИВФ, КИВнФ 

Утвержденны
е 
бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполнен
ные 
назначения 

Источники 
финансирова-
ния дефицита 
бюджетов – 
всего 

500 Х 1110410,00 -623207,14 1733617,14 

В том числе: 
Источники 
внутреннего 
финансирова
ния бюджета 

520 Х 0,00 0,00 0,00 

Из них: 
Получение 
кредитов от 
кредитных 
организаций 
бюджетами 
сельских 
поселений в 
валюте РФ 

520 00001020000100000710 0,00 0,00 0,00 

Изменение 700 00001000000000000000 1110410,00 -623207,14 1733617,14 



 

 
11 

остатков 
средств (стр. 
710 + стр. 
720) 

Увеличение 
остатков 
средств 
бюджетов 

710 00001050000000000500 -14398393,00 -6066502,26 Х 

Увеличение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
поселений 

710 00001050201100000510 -14398393,00 -6066502,26 Х 

Уменьшение 
остатков 
средств 
бюджетов 

720 00001050000000000600 15508803,00 5443295,12 Х 

Уменьшение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
поселений 

720 00001050201100000610 15508803,00 5443295,12 Х 

 


